CAMARA | =
MUNICIPAL &

A VOZ DA CIDADANIA m

DECISAO

Recorrente
KONTATO GRAFICA LTDA

Referéncia
Pregao Eletrénico 90015/2025

Assunto

Recurso administrativo contra a decisao de inabilitagao

| — Relatério

1. Foi apresentado pedido de reconsideragao/recurso administrativo contra a
decisdo da Pregoeira, no pregao eletrébnico 90015/2025, que inabilitou a empresa
KONTATO GRAFICA LTDA (CNPJ n° 49.509.086/0001-71), a_pedido da prépria
licitante, nos termos das seguintes manifestagbes no chat da sessao publica, entre
os dias 08 e 10/07/2025:

Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 14:00:58)
- Através de consulta ao SICAF e ao site da Prefeitura de Sao Paulo, foi
possivel obter apenas a Certiddo de regularidade MOBILIARIA da licitante.
Conforme subitem 7.4 do edital: "Nao serdo aceitos pelo(a) pregoeiro(a)
documentos que comprovem a regularidade fiscal de apenas parte dos
tributos de competéncia do ente federado". Desta forma, sera necessario
que a empresa anexe a Certiddo municipal de regularidade quanto aos
tributos IMOBILIARIOS."

(...)

Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 14:32:40)
- Prezada empresa licitante, no documento anexado nao consta nem o nome
nem o CNPJ da empresa. Gentileza anexar comprovacdo de que o
documento anexado se refere a empresa KONTATO GRAFICA LTDA.
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Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 14:33:27)
- Sr. Fornecedor KONTATO GRAFICA LTDA, CNPJ 49.509.086/0001-71,
vocé foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar
o envio: 16:34:00 do dia 08/07/2025. Justificativa: Anexar documento
solicitado no chat..
Pelo participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 14:54:29) - Sr(a).
Quando solicitado a prefeitura certidao imobiliaria, o sistema pede o numero
de matricula do IPTU 025.040.0041-3. Quando informado, emite a certidao
anexada informando apenas o enderec¢o do imével, sem discriminar quem é
O proprietario. +
Pelo participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 14:58:40) - O
enderego do imovel € o mesmo que consta na certiddo negativa de débitos
mobiliarios, que é o da nossa empresa.
(...)
Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 15:24:32)
- Prezada licitante, a empresa possui algum documento que comprova que
o contribuinte numero 025.040.0041-3 que consta na certiddo € a empresa
KONTATO GRAFICA LTDA?
Pelo participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 15:31:06) - O carné
do Iptu pago, acho que solucionaria!
Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 15:35:43)
- Se constar o nome da empresa, gentileza anexar no retorno da pausa da
sessao.
Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 16:34:00)
- O item G1 teve a convocacgao para envio de anexos encerrada as 16:34:00
de 08/07/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor KONTATO
GRAFICA LTDA, CNPJ 49.509.086/0001-71.
Pelo participante 49.509.086/0001-71 (08/07/2025 as 17:25:44) - Sr(a) O
imével é de terceiros e por isso o IPTU esta em nome do proprietario e nao
da empresa.
Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 13:37:39)

- Prezada empresa licitante. A habilitacdo se refere a situacdo de
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regularidade da empresa participante da licitagcdo e ndo do imovel. Neste
caso, o documento anexado ndo comprova esta exigéncia do edital.
Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 13:40:15)
- Desta forma, deve ser apresentado pela empresa a comprovagao de
regularidade com a fazenda municipal relativa a totalidade dos tributos
mobiliarios e imobiliarios.
Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 13:41:34)
- Caso a empresa nao possua imoveis em seu nome deve ser apresentada
comprovacao desta situagao mediante certidao emitida pela prefeitura, como
por exemplo, a Certidao de Rol Nominal.
(...)
Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 13:43:04)

- Considerando essa regra do edital, sera concedido prazo de 2h para que

esta empresa nos envie a comprovagao da regularidade com a fazenda
municipal relativa aos tributos imobiliarios.

(-..)

Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 13:44:14)
- Sr. Fornecedor KONTATO GRAFICA LTDA, CNPJ 49.509.086/0001-71,
vocé foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar
o envio: 15:45:00 do dia 10/07/2025. Justificativa: Anexar comprovagao de
regularidade municipal.

Pelo participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 14:02:06) - O item
G1 teve a convocagao para envio de anexos encerrada as 14:02:06 de
10/07/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor KONTATO GRAFICA LTDA,
CNPJ 49.509.086/0001-71.

Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 14:15:46)
- Prezada empresa licitante, conforme informado anteriormente a
comprovacao da regularidade deve ser da empresa KONTATO GRAFICA
LTDA.

Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 14:16:34)
- Aempresa deve anexar certidao negativa de débito imobiliario caso existam
iméveis em seu nome ou apresentar Certidao de Rol Nominal ou equivalente
que comprove que a empresa nao possui iméveis.
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Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 14:16:56)
- Sera feita nova solicitagdo de anexo.

Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 14:17:21)
- Sr. Fornecedor KONTATO GRAFICA LTDA, CNPJ 49.509.086/0001-71,
vocé foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar
o envio: 16:18:00 do dia 10/07/2025. Justificativa: Anexar regularidade
municipal. .

Pelo participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 14:19:30) - Sr(a),
como explicagdes anteriores o prédio, € do Proprietario da empresa, mas
esta registrado em nome dele, como podem constatar nas assinaturas

diversas que foram enviadas, caso nao atenda, solicito que

desclassifique nossa proposta
Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 14:29:46)

- Diante da manifestacéo da licitante, fica inabilitada a empresa KONTATO

GRAFICA LTDA por nao comprovar a regularidade com a Fazenda
Municipal.

(grifos nossos)

2. Sustenta, em sintese, a Recorrente que:

a) possui o cadastro completo no SICAF, mas foi exigido apresentar
certidoes diversas;

b) apresentou as certidées mobiliaria e imobiliaria do Municipio de Sao
Paulo;

c) pediu desclassificagcdo apenas porque os documentos enviados nao
atendiam as exigéncias da pregoeira;

d) ndo houve tratamento isonédmico, pois a proposta da concorrente foi
analisada, aceita e considerada habilitada sem nenhum questionamento;

e) a empresa vencedora nao apresentou a exequibilidade dos precos;

f) a empresa vencedora foi habilitada sem anexar nenhum documento de

habilitagao exigidos no Edital.

3. A Recorrente ndo anexou documentos as suas razoes recursais.
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4. Pleiteia que: i) sejam publicadas as certidées que comprovem a regularidade
da empresa vencedora; ii) publicar a exequibilidade da proposta aceita; iii) comprovar
a inabilitacdo da Recorrente por meio das mesmas pesquisas que foram feitas na
vencedora. Requer, ao final, o conhecimento do recurso e o exercicio do juizo de
retratagcdo por parte do pregoeiro para que reconsidere a decisdo que inabilitou a
Recorrente ou, caso assim nao se entenda, que submeta o recurso a autoridade

competente para que julgue o recurso e reforme a decisédo
5. A empresa 55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA (CNPJ
55.160.542/0001-13), que se sagrou vencedora do certame, ndo apresentou

contrarrazoes.

6. E o relatério. Segue a decis3o.

Il - Fundamentacao

1.1 Da alteracdo da equipe do pregao

7. Inicialmente, registre-se que houve alteragao do pregoeiro responsavel pela
condug¢ao do certame, uma vez que a servidora originalmente designada esta em gozo

de férias regulamentares com inicio em 14/07/2025 (fls. 129 e fls. 267).

1.2 Da tempestividade

8. Destaca-se que o recurso foi apresentado de forma tempestiva, conforme
subitem 10.2.2 do edital, uma vez que foi protocolado no dia 14/07/2025, conforme se

extrai do print da tela do sistema abaixo:
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@Compras.gov.br CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE | 926308

w Selegdo de fornecedores - Fase recursal Pregio Eletronico : UASG 926306 - N' 90015/2025  (Lei 14.133/2021) [}

B GRUPO1|2itens

Exclt Valor estimado (totall  R$ 29.600,0000

lo decisdo de rec
Data limite para recursos Data limite para contrarrazdes Data limite para decisao
15/07/2025 18/07/2025 06/08/2025
& v
~ Recursos e contrarrazdes
49.509.086/0001-71 KONTATO GRAFICA LTDA Recurso: cadastrado A

Intencédo de recurso

Intengao de recurso do julgamento de propostas registrada as 16:14 de 10/07/2025

Recurso

Recurso Camara Municipal de Belo Horizonte pdf 14/07/2025 15:11:35 £ 3
Contrarrazoes
Nenhum registro a ser apresentacio
11.3 Da licitude da inabilitacido da recorrente
9. Airresignacao da recorrente referente a sua inabilitagdo nao merece prosperar.

O edital estabelece, de forma inequivoca, que a comprovagao da regularidade fiscal

deve observar a totalidade dos tributos de competéncia do ente federativo, a saber:

7.4 - Nao serao aceitos pelo(a) pregoeiro(a) documentos que comprovem a
regularidade fiscal de apenas parte dos tributos de competéncia do ente

federado.

10. O Tribunal de Contas de Minas Gerais, reiteradamente, exige a comprovagao
da regularidade fiscal em sua totalidade, independentemente da relagao da atividade
com o tributo incidente, e mesmo em casos de dispensa de licitacdo, conforme se

extrai dos seguintes julgados:

(...) em um contexto nacional de heterogeneidade regional, de elevado peso
tributario, com graves deficiéncias do Estado no fornecimento de servigos e
de infraestrutura, além de altos indices de sonegacéo fiscal e de evaporagao

de empresas, hdao me parece adequado prescindir de uma regra tendente a
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promover maior igualdade competitiva no mercado e mais justiga fiscal e
social. (...)
O afastamento da exigéncia de comprovagéo de regularidade fiscal nos
casos de dispensa de licitagao por valores considerados baixos pela lei, em
termos pragmaticos, significa a admissao para que o Poder Publico contrate
com devedores da Fazenda Publica, o que encontra vedagédo expressa no
Cddigo Tributario Nacional (CTN), art. 193, na propria Constituicao Cidada,
art. 195, §3°, e, por fim, no art. 29, Ill e IV, da Lei n. 8.666/93, dentre outros
dispositivos, ou seja, maculado estaria o principio da legalidade.
(TCEMG. Consulta n°® 836952 - Tribunal Pleno, Rel. Cons. SEBASTIAO
HELVECIO, Data da sessao: 06/10/2010).

REPRESENTACAO. CAMARA MUNICIPAL. DISPENSA DE LICITACAO.
BAIXO VALOR. PRESTACAO DE SERVICOS DE PERICIA CONTABIL.
IRREGULARIDADES. AUSENCIA DE DOCUMENTOS RELATIVOS A
HABILITACAO DO CONTRATADO. EMISSAO DE PARECER JURIDICO EM
MOMENTO ANTERIOR AO DA COTACAO DE PRECOS. PROCEDENCIA
PARCIAL. AUSENCIA DE JUSTIFICATIVAS PARA A CITACAO DO
RESPONSAVEL. DETERMINACOES. ARQUIVAMENTO.

1. Na dispensa de licitagdo fundada nos incisos | ou Il do art. 24 da Lei n.
8.666/1993, a administracdo publica devera exigir do futuro contratado a
comprovacgao de sua regularidade fiscal, para que sejam resguardados os
principios da legalidade, isonomia e moralidade.

(TCEMG. Representacéo n° 1054021. Rel. Conselheiro DURVAL ANGELO.
Data da Sesséao: 12/3/2019).

A finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, contudo, deve se
conformar com os principios que norteiam as licitagdes publicas, em especial
0s principios da isonomia, da legalidade e da moralidade. Desse modo, néo
se pode perder de vista que a evasao fiscal potencialmente desequilibra a
concorréncia, ja que favorece os participantes em débito com a Fazenda
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Publica. Assim, por ndo assumirem os encargos fiscais, poderédo ter
condicdes de apresentar proposta com menor valor, em detrimento daqueles
licitantes que estdo em situagao de regularidade tributaria.
Sendo assim, a garantia de ampla participacéo e contratacdo mais vantajosa
nao pode significar desprestigio aos demais principios que orientam os
certames publicos. Desse modo, a conduta de dever tributos, além de ser
eticamente questionavel, ndo pode ser admitida pela Administragao porque
também fomenta o descumprimento da obrigacdo fundamental de pagar
encargos fiscais e viola frontalmente lei expressa e principios de estatura
constitucional.
(TCEMG. Denuncia n° 1053856 - Segunda Camara. Rel. Conselheiro
Substituto ADONIAS MONTEIRO. Data da sesséao: 18/6/2020)

11.  Nessa esteira, segue o Superior Tribunal de Justica:

RECURSO ESPECIAL. MANDADO DE SEGURANGCA. LICITACAO.
SERVICO DE CONSULTORIA. ARTIGOS 29 E 30, DA LEI 8.666/93.
CERTIFICACAO DOS ATESTADOS DE QUALIFICACAO TECNICA. PROVA
DE REGULARIDADE FISCAL JUNTO A FAZENDA ESTADUAL.

[...]

A Lei 8.666/93 exige prova de regularidade fiscal perante as todas as
fazendas, Federal, Estadual e Municipal, independentemente da atividade
do licitante. Recurso especial provido. Decisdo por unanimidade. (Processo
REsp 138745/RS, RECURSO ESPECIAL n. 1997/0046039-8, Relator(a)
Ministro Franciulli Netto, Orgdo Julgador T2 - SEGUNDA TURMA, Data do
Julgamento 5/4/2001, grifo nosso).

12. Conforme registros no chat da sessado publica, relatados no item 1 desta
decisao, a pregoeira ofertou diversas oportunidades para juntada de documento que
comprovasse a quitacao dos tributos imobiliarios do Municipio de Sao Paulo. Essa
certiddo n&o pode ser obtida pelo préprio pregoeiro na internet. Foram abertos, ao

menos, trés prazos diferentes para que a licitante pudesse anexar o documento
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correspondente, de modo que houve a efetiva aplicacdo do principio do formalismo
moderado. E possivel que a licitante desconheca esse documento pelo fato de alguns
tribunais de contas adotarem entendimento diverso do TCEMG, exigindo a
comprovagao da regularidade fiscal apenas dos tributos incidentes sobre a atividade.
Como a CMBH esta vinculada a jurisdicdo do TCEMG, n&o seria possivel contrariar
seus entendimentos. Nesse sentido, a certiddo da empresa que esta no SICAF e que
pode ser baixada quando consultado o nivel IV de credenciamento do fornecedor,
apesar de indicar a regularidade fiscal municipal, ndo comprova a quitagdo dos

tributos imobiliarios, conforme se depreende dos documentos anexos (DOC. 1).

13. Repise-se que, na mensagem do dia 10/07/2025, as 13:41:34, a pregoeira
chegou a indicar o documento do Municipio de Sdo Paulo que poderia demonstrar que
a empresa nao possui imoéveis vinculados ao seu CNPJ, denominada Certidao de Rol

Nominal. Confira-se:

Sistema para o participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as
13:41:34) - Caso a empresa ndo possua imoveis em seu nome deve ser
apresentada comprovacao desta situacao mediante certidao emitida pela

prefeitura, como por exemplo, a Certiddo de Rol Nominal.

14.  Cumpre salientar, ainda, que a propria licitante solicitou sua “desclassificagao”,

a saber:

Pelo participante 49.509.086/0001-71 (10/07/2025 as 14:19:30) - Sr(a),
como explicagdes anteriores o prédio, € do Proprietario da empresa, mas
esta registrado em nome dele, como podem constatar nas assinaturas
diversas que foram enviadas, caso ndo atenda, solicito que desclassifique

nossa proposta

15.  Logo, verifica-se que no presente caso sequer haveria interesse recursal, pois
a propria licitante quis ser inabilitada. Ao agir de forma contraria, a licitante viola os

pressupostos da boa-fé objetiva e incide na vedacao do venire contra factum proprium,
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que se caracteriza pela pratica de comportamento contraditério, agindo em desacordo

com uma conduta prévia e legitima que gerou confianga na outra parte.

16. O 6nus de demonstrar sua regularidade fiscal é da licitante e deste 6nus ela

nao se desincumbiu.

11.4 Da reqularidade da classificacdo e habilitacao da licitante vencedora

17. De partida, é preciso reafirmar o comprometimento da Camara Municipal de
Belo Horizonte e de seus servidores com a lisura do certame. Desse modo, constata-
se que houve tratamento isonémico, regras claras e objetivas, acesso igualitario as

informacgdes e auséncia de barreiras injustificadas.

18. A proposta comercial vincula-se a todas as especificagbes e exigéncias
constantes do edital, termo de referéncia e condi¢cdes de contratacao por meio de nota
de empenho. Como a proposta enviada seguiu o modelo disponibilizado pela CMBH,
ela ndo gerou duvidas quanto a possibilidade de aceitagdo, sendo possivel que a
pregoeira que conduzia o certame fosse capaz de analisar a sua adequag¢ao com base

nas informacodes disponibilizadas.

19.  Outrossim, nas mensagens constantes do chat da sessao publica do pregéo,
houve questionamento da pregoeira sobre a exequibilidade do valor, conforme adiante

relatado:

Sistema para o participante 55.160.542/0001-13 (10/07/2025 as
14:32:11)

Prezada empresa licitante, considerando que esta empresa é a proxima
classificada para o grupo de itens, solicito confirmar se o valor é exequivel,
sendo o VALOR TOTAL ofertado de R$10.100,00 para a entrega de
TODOS os itens. Ressalto que, conforme edital, o VALOR UNITARIO se
refere ao PACOTE COM 10 UNIDADES.

(...)
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Pelo participante 55.160.542/0001-13 (10/07/2025 as 14:39:02)

sim, confirmamos o valor de 10.100,00 para grupo 1. apresentaremos na

habilitagcdo, comprovacao da exequibilidade

20. Em que pese a licitante tenha dito que comprovaria a exequibilidade do valor,
essa diligéncia nao foi requerida pela pregoeira. O valor ofertado esta condizente com
a pesquisa de mercado realizada pela CMBH. Alias, chega a ser um contrassenso a
Recorrente questionar a exequibilidade da proposta de licitante vencedora, se ela
mesma tinha ofertado o valor inferior. Ressalta-se que o critério de julgamento da
licitagdo foi 0 menor prego por grupo, ja que os itens 1 e 2 estavam aglutinados em
grupo unico, e que o exame da exequibilidade se faz pelo valor global total do grupo,

e nao item a item como faz crer a Recorrente.

21. Também ha contradicdo na argumentagcdo da Recorrente quando se insurge
pelo procedimento adotado pela pregoeira de emitir os documentos disponiveis na
rede mundial de computadores, uma vez que esse procedimento também a beneficiou.
Afinal, a pregoeira lhe solicitou apenas o envio de um documento, dispensando os

demais que ela lograra obter.

22. Adiferenga na regularidade fiscal municipal entre as empresas reside no
fato de onde elas estao sediadas. O Municipio de Sao Paulo gera certidoes
separadas para os tributos mobiliarios e imobiliarios. A empresa vencedora
(55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA, CNPJ 55.160.542/0001-13),
por sua vez, esta sediada em Curitiba/PR, cuja certidao abrange tanto os tributos
mobiliarios, quanto os imobiliarios, conforme se depreende do documentos

anexo a esta decisao (DOC. 2).

23. A pregoeira valeu-se da regra o item 8.2.4 do edital, que Ihe autoriza a emitir
os documentos que estejam disponiveis na rede mundial de computadores e

acessiveis com o uso do CNPJ ou CPF do licitante, redigido nos seguintes termos:
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8.2.4 - Os documentos que possam ser emitidos apenas com a indicagao

do CNPJ ou CPF da licitante serdo consultados e autuados no processo

pelo(a) pregoeiro(a) para verificar as condigdes de habilitagao.

24. Logo, ndo ha qualquer ilegalidade ou favorecimento, até mesmo porque esse
€ um procedimento que desburocratiza as licitacbes e € amplamente aceito pelos

tribunais de contas.

1.5 Dos requerimentos finais da Recorrente

25. A Recorrente formulou ao final do seu recurso os seguintes pleitos:
a) sejam publicadas as certidbes que comprovem a regularidade da empresa
vencedora;
b) publicar a exequibilidade da proposta aceita;
c) comprovar a inabilitagcdo da Recorrente por meio das mesmas pesquisas

que foram feitas na vencedora.

26. Em relacédo as certiddes de regularidade fiscal da empresa vencedora, elas

serao anexadas a presente decisao (DOC. 3).

27. No que tange a exequibilidade da proposta aceita, a pregoeira entendeu nao
ser necessaria essa diligéncia, na medida em que houve confirmagao no chat pela
licitante, além de estar em conformidade com os precos pesquisados pela CMBH. O
fato de a empresa vencedora ter se antecipado e dito no chat que enviaria algo que
nao foi exigido, ndo torna essa diligéncia obrigatéria. Ademais, como ja dito, se a
Recorrente ofertou preco inferior ao da vencedora, seu argumento recai em

contradigao.

28. O terceiro requerimento sera atendido com a disponibilizacdo integral dos
documentos de habilitagdo emitidos pela pregoeira juntamente com a presente
decisao (DOC. 4).

Av. dos Andradas, 3.100, Santa Efigénia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900
Segdo de Apoio a Licitagdes - Telefone (31) 3555-1249



CAMARA | =
MUNICIPAL &

A VOZ DA CIDADANIA m

lll - Resumo da analise

Superados todos os argumentos langados pela Recorrente, este
pregoeiro mantém integralmente a decisao que inabilitou a empresa
KONTATO GRAFICA LTDA (CNPJ 49.509.086/0001-71).

Fica deferido o pleito de acesso aos documentos de habilitagao da
empresa 55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA (CNPJ
55.160.542/0001-13), vencedora do certame.

IV — Conclusao

29. Diante de todo o exposto, entende este Pregoeiro que as razées
apresentadas no pedido de reconsideragao/recurso pela KONTATO GRAFICA
LTDA (CNPJ 49.509.086/0001-71) nao merecem prosperar, mantendo inalterada a
decisao de inabilitacdo. Defere-se, contudo, o pleito de acesso aos documentos de
habilitagcdo da empresa 55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA (CNPJ
55.160.542/0001-13), vencedora do certame, 0s quais seguem anexos a presente

decisdo.

30. Remeta-se o recurso a apreciagao do Presidente da CMBH, autoridade

competente para decidir acerca de sua procedéncia ou nao.
Belo Horizonte, 22 de julho de 2025.
(Assinado eletronicamente)

Pedro Paulo Martins da Fonseca

Pregoeiro em substituigao

Av. dos Andradas, 3.100, Santa Efigénia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900
Segdo de Apoio a Licitagdes - Telefone (31) 3555-1249



CAMARA | =
MUNICIPAL &

A VOZ DA CIDADANIA m

V — Manifestacao do Relator

31.  Apds revisar os autos, considerando as informacgdes da presente manifestacao
e toda a documentagdo anexada ao processo, apresento concordancia com a
conclusdo do Pregoeiro e reitero a sua decisdo de improcedéncia do pedido de

reconsideracao/recurso apresentado.
Belo Horizonte, 22 de julho de 2025.
(Assinado eletronicamente)

Thiago Paes Lemes

Relator

Av. dos Andradas, 3.100, Santa Efigénia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900
Segdo de Apoio a Licitagdes - Telefone (31) 3555-1249
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CND MUNICIPAL EXTRAIDA NO SICAF (NIiVEL IV DE CREDENCIAMENTO) DA
KONTATO GRAFICA LTDA (CNPJ N° 49.509.086/0001-71) - EMPRESA
RECORRENTE QUE FORA INABILITADA PELA PREGOEIRA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 49.509.086/0001-71 DUNS®: 901691852

Razao Social: KONTATO GRAFICA LTDA
Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscricio Estadual: 22030200361-21
Inscrigdo Municipal: 83651195

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 26/08/2025
Codigo de Controle: 25021053261-98

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 26/08/2025

Cobdigo de Controle: 053935-2025

Emitido em: 22/07/2025 16:06

CPF: 031.XXX.XXX-99  Nome: PEDRO PAULO MARTINS DA FONSECA

1

de



PR_EFEITRA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddao NUmero: 0531547 - 2025

CPF/CNPJ Raiz: 49.,509.086/

Contribuinte: KONTATO GRAFICA LTDA
Liberagao: 26/02/2025

Validade: 25/08/2025

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagdo de Localizacéo Instalagéo e Funcionamento

Taxa de Fiscalizagdo de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagéo de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos Sélidos de Servigos de Saude - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)

Imposto Sobre Transmisséo de Bens Iméveis=iTBI

Unidades Tributarias:

CCM 8.365.119-5- Inicio atv :22/11/1977 (R JOAO BOEMER, 441 - CEP: 03018-000 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cebrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiguem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
Municipal, junto a Procuradoria‘Geral do Municipio é certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e nao.inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
http://lwww.prefeitura.sp:gov:br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instru¢cdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n°® 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida as 17:39:35 horas do dia 26/02/2025 (hora e data de Brasilia).
Cdédigo de Autenticidade: 362B36C7

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf
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CND DE CURITIBA DA EMPRESA VENCEDORA 55.160.542 ANA PAULA DOS
SANTOS STONOGA (CNPJ 55.160.542/0001-13) COM INDICACAO DE QUITACAO
DOS TRIBUTOS MOBILIARIOS E IMOBILIARIOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n°:  12.270.335
CNPJ: 55.160.542/0001-13
Nome: 55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Finangas e créditos tributarios e ndo tributarios inscritos em
divida ativa junto a Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre servico - ISS), Tributos Imobiliarios (Imposto Predial
e Territorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imodveis Intervivos- ITBI e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco
https://cnd-cidadao.curitiba.pr.gov.br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 08:57 do dia 23/06/2025.

Cddigo de autenticidade da certiddo: 7346D01F663240E92B6A3B425CAEBADOG7
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Valida até 21/09/2025 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade
da certiddo utilizando um leitor de QRCode.
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DOCUMENTOS DE HABILITAGAO DA EMPRESA VENCEDORA 55.160.542 ANA
PAULA DOS SANTOS STONOGA (CNPJ 55.160.542/0001-13)
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SEGAO DE APOIO A LICITAGOES - TELEFONE (31) 3555-1249

AV. DOS ANDRADAS, 3100. SALA A-121 - SANTA EFIGENIA, BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30260-900

PROPOSTAS COMERCIAIS
E
DOCUMENTOS DE HABILITACAO




1g°r0b°yqd-feyibipeinjeuisse assaoe ojuawNoop o JeplleA eled - 901 46009.601504./802618EY4989¥5Y20/1AOT L0 ‘eimeulsse ep yseH
1 20T 9P 0IqWIB)es 8P €1 op 0L L'ZL 0191039 WOO OPIOJE 5P ‘SjUSWIBIUOIS[S OpeUISSE OjusWNIod - VHNLVYNISSY vad TVLd0d

Em branco



c

AMARA =
MUNICIPAL ®&
AVOZ DA CIDADANIA m
Razao Social 55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA
CNPJ 55.160.542/0001-13
Iitem(ns) Grupo Unico

Proposta Comercial

SICAF

SUCAF

Contrato Social

CNPJ e QSA

QEQORARORARY

Regularidade Federal e INSS

Q

Regularidade Estadual

\
/

Regularidade Municipal

FGTS

CNDT

TCU (Consulta consolidada PJ)

CEIS (Socio Majoritario)

Improbidade Administrativa
(Socio Majoritario)

RER QK&

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigénia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900
Secdo de Apoio a Licitagbes — Telefone (31) 3555-1249

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021
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DOCUMENTOS ADICIONAIS DE HABILITAGAO
Qualificagao Técnica Nao se aplica

Qualificagao Econéomico-financeira Nao se aplica

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigénia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900
Segéo de Apoio a Licitagbes — Telefone (31) 3555-1249
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CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

PROPOSTA COMERCIAL PREGAO ELETRONICO 90015/2025

Nome fantasia: jSTONAGRAF PAPELARIA PERSONALIZADA
CNPJ/CPF:  55.160.542/0001-13
Endereco:  Rua Ipiranga, 200- Cap&o Raso— CURITIBA - PR

ATENGAO:
PREENCHER SOMENTE OS CAMPOS EM BRANCO
Dados da Empresa
Razao
social/Nome ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA - MEI

processo de repuxo na | acondicionados com
prensa por, no minimo, 96| sachés de silica de 5g
horas.

CEP:  81110-410
E-mail: anastonoga@hotmail.com
Telefone: (41) 98529-077
Dados do Objeto
Lote n2 | ltem n2 Bem/Servico Und. Qnt. Marca Preco Unitdrio Preco Total
Pastas porta-diploma, Pacotes prensados
1 fabricadas com processo de :I:O'umdades, 20 PROBRIA RS 40,00 RS 800,00
de repuxo na prensa por, | acondicionados com
no minimo, 96 horas. | sachés de silica de 5g
Pastas porta-certificado _
grande colar do mérito | Pacotes prensados
islativo, fabricad de 10 unid B
1 L T A ades, | 49 PROPRIA RS 930,00 RS 9.300,00

TOTALGLOBAL RS 10.100,00

2021

Observagées importantes: A descrigio complementar dos pastas esté no item 2 do Termo de Referéncia

Declaragoes:

A presente proposta comercial estd de acordo com todas condiges do Pregdo Eletrénico
A validade desta proposta é de 60 dias.

| 90015/2025

ou contratar com a Administracdo Pablica,”

Local: CURITIBA ANAPAULA  siatodtoms
Data: 10/07/2025 DOS SANTOS passantos

STONOGA:04 SToNoSkDas0zssnsn

302891971  es-o¥er
ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA

Representante legal da empresa

“Declaro, para os devidos fins, que esta empresa ndo se enquadra em qualquer caso de proibicéo previsto na legislacdio vigente para licita

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 55.160.542/0001-13

Razdo Social: 55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/09/2025
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Fornecedor possui pendéncias em um ou mais niveis de cadastramento. Para mais informacgdes, utilize as funcionalidades de
consulta disponiveis.

Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 21/07/2025 Automitica

FGTS Validade: 13/07/2025 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/08/2025 Automitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/08/2025

Receita Municipal Validade: 21/09/2025

V - Qualifica¢iao Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)

Sem Informacio

Hash da assinatura: 01ECD1707A54686F438192087FD51D97BDC9YF1D6 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

RQRTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Emitido em: 10/07/2025 15:47 1 de
CPF: 044 XXX XXX-48  Nome: LUCIANE SILVA VIANA
Ass:




CARTAO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC

CERTIFICADO DE REGULARIDADE E HABILITAGAO - CRH

DOCUMENTO: 55.160.542/0001-13

LR

PREFEITURA
v BELO HORIZONTE

e

Nenhuma informagéo encontrada para o documento informado!

10°A06°yqd" [eNBIPRINEUISSE 9SSS0E OJUAWNOOP O JeplieA eled - 901 46008.601504/802618Er4989YSYL0/1ADTL0 BINjeuisse ep yseH
120Z 8P 0JQWIRJS 9P €1 8P 0L L"L| 019199(] W03 OPICIE BP ‘SJUSWIEDILOIISIS OPEUISSE 0JUBWNOOQ - YHNLYNISSY VA TV.LH0d

Pagina: 1




- \/\@j
w20

Certificado da Condicdo de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA 043.028.919-71
CNPJ Data de Abertura
55.160.542/0001-13 16/05/2024

Nome Empresarial
55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA

Capital Social

5.000,00

Situacdo Cadastral Vigente Data da Situagio Cadastral
ATIVA 16/05/2024

Enderego Comercial

CEP Logradouro Namero
81110-410 RUA IPIRANGA 200
Bairro Municipio UF
CAPAO RASO CURITIBA PR
Situagao Atual

Enquadrado na condi¢ado de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 16/05/2024 -
Atividades

Forma de Atuagao
Internet

Ocupagio Principal
Fabricante de embalagens de papel, independente

Atividade Principal (CNAE)
1731-1/00 - Fabricagdo de embalagens de papel

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Fotocopiador(a) independente 8219-9/01 - Fotocopias
Papeleiro(a) independente 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
Serigrafista publicitario independente 1813-0/01 - Impressio de material para uso publicitario
Fabricante de papel, independente 1721-4/00 - Fabricag¢éo de papel
1749-4/00 - Fabricag&o de produtos de pastas celulésicas, papel,
Artesdo(d) em papel independente cartolina, papel-cartdao e papeldo ondulado néo especificados
anteriormente
4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados

Comerciante independente de embalagens antersrments

Clicherista independente 1821-1/00 - Servicos de pré-impressao

Hash da assinatura: 01ECD1707A54686F438192087FD51D97BDC9F1D6 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br
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Comerciante independente de artigos
fotograficos e para filmagem

Digitador(a) independente

Serigrafista independente

Fabricante de embalagens de cartolina e
papel-cartdo, independente

Fabricante de embalagens de madeira,
independente

- g
4789-0/08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para 3@/

filmagem

8219-9/99 - Preparacéo de documentos e servigos especializados de
apoio administrativo ndo especificados anteriormente

1813-0/99 - Impressao de material para outros usos
1732-0/00 - Fabricagao de embalagens de cartolina e papel-cartdo

1623-4/00 - Fabricagado de artefatos de tanoaria e de embalagens de
madeira

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021
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YAV
Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupag¢io do solo, atividades domiciliares e restrigbes
ao uso de espacgos publicos; autorizo a realizacdo de inspecao e fiscalizacdo no local de exercicio das atividades
para fins de verificacio da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvard e Licenga de
Funcionamento.*

* Declaragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitps://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugao n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificacéo do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negdcios — CGSIM.

ATENCAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO A X (3 | DATA DE ABERTURA
55.160.542/0001.13 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACGAO |, 00004

MATRIT CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
17.31-1-00 - Fabricagao de embalagens de papel

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

16.23-4-00 - Fabricagio de artefatos de tanoaria e de embalagens de madeira

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nédo especificados anteriormente

18.13-0-01 - Impresséo de material para uso publicitario

18.21-1-00 - Servigos de pré-impressao

82.19-9-01 - Fotocépias

17.32-0-00 - Fabricagido de embalagens de cartolina e papel-cartdo

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

17.49-4-00 - Fabricagdo de produtos de pastas celulésicas, papel, cartolina, papel-cartéo e papeldo ondulado nao
especificados anteriormente

82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

17.21-4-00 - Fabricagao de papel

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R IPIRANGA 200 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
81.110-410 CAPAO RASO CURITIBA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ANASTONOGA@HOTMAIL.COM (41) 8464-1921

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekdkeddk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/05/2024

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekdekekdeik Fedededek etk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 10/07/2025 as 16:03:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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10/07/2025, 16:04 about:blank

Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

55.160.542/0001-13

NOME EMPRESARIAL:

55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA
CAPITAL SOCIAL:

R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMIN!STRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DG CNPJ

about:blank

de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

PORTAL DA ASSINATURA - D

ital.pbh.gov.br

acesse
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Estado do Parana .29
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 036552889-61

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 55.160.542/0001-13
Nome: 55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda né&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 08/08/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Péagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (10/04/2025 10:59:06)

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: 01ECD1707A54686F438192087FD51D97BDCOF1D6 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br




10/07/2025, 15:5
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Secretaria da Fazenda

| Informacoes do Documento

Certidao

Tipo

Fornecida
para o

Data de
Emissao

Data de
Validade

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/confirmacao

036552889-61

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios e de Divida
Ativa Estadual - Automatica

CNPJ 55.160.542/0001-13
55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA
10/04/2025 10:59:06

08/08/2025

v

8
3
g
8

%
3
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\ — { PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
' SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n® 12.270.335
CNPJ: 55.160.542/0001-13
Nome: 55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Financas e créditos tributérios e n&o tributarios inscritos em
divida ativa junto & Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre servigo - ISS), Tributos Imobilidrios (Imposto Predial
e Territorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Iméveis Intervivos- ITBI e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Cuiritiba.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco
https://cnd-cidadao.curitiba.pr.gov.br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 08:57 do dia 23/06/2025.

Codigo de autenticidade da certiddo: 7346D01F663240E92B6A3B425CAEBADOG?
Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.

Valida até 21/09/2025 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade
da certiddo utilizando um leitor de QRCode.

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 10/07/2025 16:04:45

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: 55.160.542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA
CNPJ: 55.160.542/0001-13

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

I(')rgeio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

com Decreto17. 710 de T3 de Setembro de 2021

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

1at
1eLtor

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionalizacio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lein® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

PORTAL DA ASSINATURA -
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (10/07/2025 as 16:05) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CPF n° 043.028.919-71.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6870.0FOE.1D78.E350 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

rrado em: 10/07/2025 as 16:05:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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DOCUMENTO 4

DOCUMENTOS DE HABILITAGAO DA KONTATO GRAFICA LTDA (CNPJ N°
49.509.086/0001-71) - EMPRESA RECORRENTE QUE FORA INABILITADA PELA
PREGOEIRA
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EMPRESA INABILITADA
KONTATO GRAFICA LTDA
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Razao Social KONTATO GRAFICA LTDA
CNPJ 49.509.086/0001-71
Item(ns) Grupo unico
Proposta Comercial @f
SICAF &
SUCAF &
Contrato Social @
CNPJ e QSA &)
Regularidade Federal e INSS (;..:fj |
Regularidade Estadual :_g

N&o apresentou CND
de débitos
imobiliarios. A
certidao constante no
SICAF é apenas de
débitos mobiliarios.

—

FGTS W)

R

Regularidade Municipal

CNDT

TCU (Consulta consolidada PJ)

QR &

CEIS (Sécio Majoritario)

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigénia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900
Secdo de Apoio a Licitagbes — Telefone (31) 3555-1249
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Improbidade Administrativa
(Socio Majoritario) @

DOCUMENTOS ADICIONAIS DE HABILITAGAO
Qualificagao Técnica Nao se aplica

Qualificagao Econémico-financeira Nao se aplica
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’@ KONTATO GRAFICA LTDA

Pregdo Eletrénico N° 90015/2025 {Lei 14.133/2021)
UASG 926306 - CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Proponente: Kontato Grafica Ltda

Rua Jodo Boemer, 441 ~ Bras — CEP 03018-000 — S50 Paulo — SP

CNPJ: 49.509.086/0001-71 1E112.526.449.14 CCM: 83651195

Contatos: e-mail: kontatografica.licita@gmail.com Fone/WhatsApp {11) 98919-6815

PROPOSTA DE PRECO

Apresentamos nossa proposta de fornecimento dos produtos e precos abaixo.

Grupo PRODUTO MARCA | QTD
1

R$ UN

RS TOTAL

ltem 1 | Pastas porta-diploma para acondicionar os pergaminhos KONTATO | 20
de Titulos de Cidadania Honoréria e de Diploma de Honra
ao Mérito deverdo ser confeccionadas em Papeldo
Parand ou Papeldo Cinza, gramatura minima de 2.2g,
tamanho 462 mm X 340 mm (fechada), forrada com
percalux preto na parte externa, impressio do brasio do
municipio de Belo Horizonte e de dizeres em hot
Stamping dourado na capa, obedecendo ao modelo do
anexo | do Edital. Parte interna forrada com papel cartdo
na cor palha, com quatro cantoneiras em fita de cetim na
cor palha para afixar os pergaminhos e faixa de cetim na
cor palha, na diagonal, conforme modelo do anexo | do
Edital. Na fabricag¢do, as pastas sofrerdo o processo de
repuxo na prensa por, no minimo, 96 horas. Na entrega,
elas serd acondicionadas de dez em dez em embalagens
prensadas, as quais conterdo, em seu interior, sachés de
silica de 5g.

IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

260,00

5.200,0

Iltem 2 | Pastas porta- certificados da Medalha do Grande Colar KONTATO | 10
confeccionadas em papeldo Parand, tamanho
245mmX350mm (fechada), forrada com percalux preto
na parte externa, impressdo do brasdo do municipio de
Belo Horizonte e dos dizeres em hot stamping dourado
na capa, obedecendo ao modelo do anexo Il do Edital.
Parte interna forrada com papel cartdo na cor palha, com
quatro cantoneiras em fita de cetim na cor palha para
afixar os certificados e faixa de cetim, na cor palha, na
diagonal, conforme modelo do anexo Il do Edital.

Na fabricacdo, as pastas sofrerdo o processo de repuxo
na prensa por, ho minimo, 96 horas.

Na entrega, elas serdo acondicionadas de dez em dez em
embalagens prensadas, as quais conterdo, em seu
interior, sachés de silica de 5g.

330,00

3.300,00

Rua Jodo Boemer, 441 — Bras — CEP 03018-000 — S&o0 Paulo - SP

CNPJ: 49.509.086/0001-71

1E112.526.449.14 CCM: 83651195

Contatos: e-mail: kontatografica.licita@gmail.com Fone/WhatsApp {11) 98919-6815
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KONTATO GRAFICA LTDA ~ &
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ATENGAD MEDIDA DA PASTA
230u325MM

Pré-Layout

Fitas de cetim szuf marinbo em bao
@ Branca m cima |

ROUELD ESCOLNEIG ER 181022

IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

VALOR DA PROPOSTA: (Oito mil e quinhentos Reais) 8.500,00

CATALOGO DE MATERIAIS FORNECIDOS ANTERIORMENTE NO ANEXO DE HABILITACAO
1. Declaramos que em nos pregos cotados, estdo incluidos todos os custos diretos e indiretos para perfeita
execucdo dos servigos, inclusive, das despesas com autentica¢do de documentos e reconhecimento de firma em
cartorio, materiais e/ou equipamentos, mio-de-obra especializada ou ndo, equipamentos auxiliares, ferramentas,
encargos da Legislagdo Social Trabalhista Previdenciaria;
2. Declaramos para os devidos fins e efeitos de direito, sob as penalidades cabiveis, que inexiste qualquer fato
superveniente impeditivo ou modificativo de suas condi¢Bes, que a torne ou tornaria inabilitada para participar do
supramencionado certame, bem como que se compromete a declara-los na hipétese de sua ocorréncia.
3. Declaramos, expressamente, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a licitagdo e que
concordamos e nos sujeitamos as normas e condi¢cdes estabelecidas no Edital e respectivos Anexos, bem como a Lei
n? 14.133/2021 e que estamos de pleno acordo com todas as condi¢bes estabelecidas no Edital e seus anexos.
4. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentagdo;
5. Condig¢Bes de Pagamento: Conforme edital e seus anexos;
6. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos apés recebimento do empenho e aprovacio da arte;
7 Declaro, para os devidos fins, que esta empresa nGo se enquadra em qualquer caso de proibicéio previsto
na legislag@o vigente para licitar ou contratar com a Administracéo Publica.”
8. Caso nos seja homologado o objeto da presente licitagdo nos comprometemos a assinar a Ata de Registro de
Pregos (ARP), retirar a Nota de Empenho e/ou assinar o Termo de Contrato no prazo determinado no Edital, e indico
o Sr. Nilo Bragagnolo Junior, Carteira de identidade n2 18.113.160, CPF n2 101.600.808-27, como responsavel
legal desta Empresa;
Dados Bancarios:
Banco do Brasil 001
Agéncia: 6934-5
Conta Corrente: 8848-X
Favorecido: Kontato Gréfica Ltda-ME
CNPJ: 49.509.086/0001-71
Dados do Representante Legal
Nilo Bragagnolo Junior
RG 18.113.160
CPF 101.600.808-27
Enderec¢o: Rua Jodo Boemer, 441 -~ Bras — CEP 03018-000 — S&o Paulo — SP

Sao Paulo, 04 de julho de 2025.

T49.509.086/0001-711
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Rua Jodo Boemer, 441 — Bras — CEP 03018-000 — S3o Paulo - SP

CNPJ: 49.509.086/0001-71
IE112.526.449.14

Contatos:

CCM: 83651195
e-mail: kontatografica.licita@gmail.com

Fone/WhatsApp (11) 98919-6815
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislacdo, conforme documentacio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 49.509.086/0001-71 DUNS®: 901691852

Razdo Social: KONTATO GRAFICA LTDA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/10/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitacio Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 09/11/2025 Automitica

FGTS Validade: 25/07/2025 Automitica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/11/2025 Automitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/08/2025

Receita Municipal Validade: 26/08/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Validade: 30/06/2026

Hash da assinatura: 01ECD1707A54686F438192087FD51D097BDCY9F1D6 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br
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Emitido em: 08/07/2025 13:34 1 de
CPF: 044 XXX XXX-48 Nome: LUCIANE SILVA VIANA
Ass:




CARTAO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC

CERTIFICADO DE REGULARIDADE E HABILITACAO - CRH

DOCUMENTO: 49.509.086/0001-71

. Pp—

-1 PREFEITURA
7 BELO HORIZONTE

Nenhuma informag&o encontrada para o documento informado!
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ALTERACAO B CONSOLIDACAO DO CONTRATO DE SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA

KONTATO GRAFICA LTDA
CNPJ: 49.509.086/0001.71
NIRE: 35200066333

A) NiLO BRAGAGNOLO, brasileiro, i:mwo, aposentado, partador da célula de
identidade RG p* 3.082.637 -~ s8p ~8P ¢ do CPF n%l 32.856.60&15,

residente ¢ domiciliade & Alameda Barros, 101 - Apto. 703 - Santa Cecilia
~ 8do Paulo ~ SP - CEP: 01232001,

Bj NILO BRAGAGNOLO JUNIOR , brasileiro, casade sob o regime de

comunhio parcial de bens, comerciante, portador da célula de identidade
RG n® 18,113,160 SSP/ 8P e inscrito no CPF sob n° 101.600.808-27,

residente g domiciliado na Rua Dong Veridiana, 147- Apto 74 -
Higienopelis « S&o Paulo- Sp - CEP: 01238-010.

Unigos séeios da Sociedade Empresaria Limitada, denominada ‘“RONTATC
GRAFICA LTDA” constituida por Instramento particular devidamente arquivado
na Junta Comercial do Estado de S&o Paulo, sob ¢ NIRE 35209066333 etn sessdo
de 04701/1990, com sede & Rua Jojde Bocmer, 441 ~ Bras - Sao Paulo - 8p ~
CEP: 03018-000, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 49.509.086/0001-71,
resolvem de comum acorde alterar e consolidar o Contrato Social conforme as
seguintes cliusulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA
LLAUSULA PRIMEIRA

Retira-se da Sociedade & sécio NILO BRAGAGNOLO, acima qualificade, que cede
¢ transfere suas 6,000 {Seis mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 {(Um real)
cada wma, perfazendo um total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) da sepuinte forma;
3.600,00 (Trés mil e seiscentas) quotas no valor nominal de R§ 1,00 (Ut real)
cada uma, perfazendo um total de RS 3.600,00 (Trés mil & seiscentos reais) para
0 sécio remanescente NILO BRAGAGNOLO JUNIOR, acima qualificade e
também cede ¢ transfere as outras 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos) quotas ng
valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, perfazendo um total de R%
2.400,00 (Dois mil e quatrocentos re

als} para a nova sécia  ANA PAULA
MARIANO DE LIMA BRAGAGNOLO, brasileira, casada sob o regime de
comunhao parcial de bens, comerciante, portadora da ctlula de identidade RG n°
22.807.391-1 SSP/SP e inscrita no CpR sob n® 192.538.768-24, residente o
domiciliada na Rua Dona Veridiana, 147. Apto 74 - Higiendpolis - §a0 Paulp- Sp
~ CEP: 01238-010. r S

RO CIVIL DAS PESSOAS
MBOETRITG - BRAS
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CLAUSULA SEGUNDA e e TE R aee e

A administragdo da sociedade cabera a ambos os sacios, com poderes de
administradores, assinando isoladamente ou em conjunto, autorizads do uso do
nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse
social ou assurnir cbrigagbes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens e iméveis da sociedade, sem
autorizagéo do outro sécio. (artigos 997, VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC/2002),

CLAUSULA TERCEIRA

C capital social que era de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), jA totalmente
integralizado, ¢ aumentado para R$ 100.000,00 (Cem mil reais), dividido em
100.000 (Cem mil quotas} no valor nominal de R$ 1,00 [um real} cada uma, cujo
aumento & integralizado nesta data, assim distribuido entre os sécios;

“Quotistas i % Quotas | Valor
Nilo Bragagnolo Junior - 80,00 80.000 80,000,00
Ana Paula Marlano de Lima Dragagnolo | 20,00 20.000 20,000,00
Total ' 100,00 | 100.000 160.000,00

CONSOLIDACAQ DO CONTRATO SOCIAL

KONTATO GRAFICA LTDA
CNPJ: 49.509.086/0001-71
NIRE: 35209066333

A} NILO BRAGAGNOLO JUNIOR, brasileiro, casado sob o regime de
comunhdo parcial de bens, comerciante, portader da célula de identidade
RG n° 18.1183,160 S8P/ SP e inscrito no CPF sob n® 101.600.808-27,
residente ¢ domiciliado na Rua Dena Veridiana, 147- Apto 74 -
Higien6polis - S&io Paulo- SP - CEP; 01238-010.

A} ANA PAULA MARIANO DE LIMA BRAGAGNOLO, brasileira, casada sob o
regime de comunhdo parcial de bens, comerciante, portadora da célula de
identidade RG n° 22.807.391-1 SSP/SP e inscrita no CPF sob n®
192.538.768-24, residente e domiciliada na Rua Dona Veridiana, 147-
Apto 74 - Higiendpolis - 8&0 Paulo- 8P ~ CEP: 01238-010.

CLAUSULA PRIMEIRA - A socicdade gira sob o nome de “KONTATO GRAFICA

" LIDA,

Eiil )V Fornsndes do Soush
AP craventa Aulorizade

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021
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CLAUSULA. SEGUNDA - A sociedade terd sun s

ede na Rua Joao Boemer, 441 -
Bras - 8o Paulo/SP, CEP 03018-000,

CLAUSULA IERCEIRA - A sociedade tem por objetivo explorar o ramo de
Composigdo & Impressdc Grafica,

CLAUSULA QUINTA - A sociedade terdé prazo de duragdio por tempo
indeterminade. (art. 997, H, CC/2002;

CLAUSULA SEXTA - As quotas sao indivisivels ¢ ndo poderfio ser cedidas ou
transferidas a4 lerceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica
assegurado, em igualddde de condigdes e prego, o direito de preferéncia para a
sua aquisicio se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a
alteragdo contratual pertinente, (art. 1.056. art. 1.057, CC/2002)

CLAUSULA SETIMA - A responsabilidade de cada sécio ¢ restrita ao valor de

Suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integracdo do capital
social. {art. 1.052, CC/2002).

CLAUSULA OITAVA - A administragio da sociedade cabera
com poderes de administradores, assinand
autorizade do use de: nome cmpresarial, v

a ambos os sécios,
o isoladamente ou em conjunto,
edado, no entanto, em atividades
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N Quotistas . Yo Quotas Valor |

Nilo Bragagaolo Junior £0,00 80.000 80.000,00 |
“Ana Paula Mariano de Lima Bragagnolo | 20,00 20.000 20.000,00
 Soma 100,00 | 100.000 100.000,00 |
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cstrazhas ao interesse social onlessdmir oﬁn”ga@éea St
dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou ahi
sociedade, sem autorizacdo do outro sécio, {
1.064, CC/2002).

-m:n favor de gualquer
enar bens e imoveis da
artigos 997, VI; 1.018, 1.01s5,

CLAUSULA NONA - Ao término de cada exercicie social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administracdo, procedendo 3
elaboragio do inventario, do balanco patrimonial ¢ do balanco de resultado

econdmice, cabendo sos sécios, na proporedo de suns quotss, os lucros oy
perdas apuradas. {art. 1.065, CLr2003),.

A

CLAUSULA DECIMA - Nos Qo :

social, os sdcios deliberario sobre as contas ¢ designardo o administrador {es)
quande for o caso. {art. 1,071, ¢ 1.072, § e art. 1,078, CC/2002),

Alros meses seguintes ao término do exercicio

CLAUSULA DECIMA . PRIMEIRA - Os sdcios poderdo, de comum acordo, fixar
M“‘“——-—-—wm

uma retirada mensal, a titulo de “pré-labore®, observadas as regulamentares
pertinentes,

CLAUSULA DECIMA - SEGUNDA: Falecendo ou interditado gualquer sbcio, a
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros o sucessores. Néo sendo
possivel ou inexistindo interesses destes ou dofs} séciofs) remanescentefs), o valor
de seus haveres serg apurado e liquidado com base na situacdo patrimonial da
sociedade, & data da resolugdo, verificada em balanco especialmente levantado,

CLAUSULA DECIMA - TERCEIRA: Os sdcios declaram que ndo estio inchuses
em quaisquer penalidades previstas em lei, de que nado estio impedidos de
exercer a administracso da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenacéo eriminal, ou por se encontrarem sob og efeitos dela; & peng gue vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos piblicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagio, peita ou suborno, coneussao, peculato, ou conira economis
popular, contra o sistema fnanceire nacional, contra normas de defesa da

concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. fart,
1.011§ 1°, CC/2002).

CLAUSULA DECIMA-QUARTA: Fica eleito o foro da comarca de Sao Paulo para o

exercicio ¢ o cumprimento dos direitos ¢ obrigacdes resultantes deste contrato,
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{trés) vias.

840 Paulo, 19 de Setembro de 2018,
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»

NILO BRAGAGNOLO

TESTEMUNHAS:

TUCAS CARDOZ I}A SILVA
RG: 42.622.667-7 - SSP/SP

RG: 4&4?0.;72-%5?15}*
CPF: 379.387.538.58 PF: 314.8/64.338.0
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"WESCLEY DA SILVA TAMIARANA

8%« Fone: (11) 269348
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SAO

GOVERNO
DO ESTADO

PAULO

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULC

CERTIDAO SIMPLIFICADA

JUCESP

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAQ SER CONSULTADAS NO
SITE WWW _JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

EMPRESA
NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUICAC INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURAGAQ
35209066333 04/01/1990 04/01/1990
NOME COMERCIAL TIPO JURIDICO
KONTATO GRAFICA LTDA. SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)
C.N.P.. ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO
49.509.086/0001-71 RUA JOAO BOEMER 441
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP MOEDA 'VALOR CAPITAL
PARI SAO PAULO SP 03018-000 100.000,00
8
OBJETO SOCIAL
EXECUGCAO DE SERVIGOS GRAFICOS S
SOCIO E ADMINISTRADOR
NOME w
ANA PAULA MARIANO DE LIMA BRAGAGNOLO 3
ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO ‘; g
RUA DONA VERIDIANA 147 APTO 74 S g
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG E ;
HIGIENOPOLIS SAO PAULO SP 01238-010 228073911 23
CPF CAli{GO QUANTIDADE COTAS ‘;E g
192.538.768-24 SOCIO E ADMINISTRADOR 20.000,00 £
g &
SGCIO E ADMINISTRADOR 8 9
NOME -} E
NILO BRAGAGNOLO JUNIOR ®
ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO g b=
RUA DONA VERIDIANA 147 £ g
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG é g
HIGIENOPOLIS SAO PAULO SP 01238-010 18113160 23
CPF CARGO QUANTIDADE COTAS %
101.600.808-27 SOCIO E ADMINISTRADOR 80.000,00 B g
ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO < g
=
DATA NUMERO g i
04/03/2021  |721.965/21-0 ? 3
REGISTRO DA DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME). 2 a
g
x5
g2
Documento Gratuito Pagina 1 de 2
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FIM DAS INFORMAGCOES PARA NIRE: 35209066333
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 21/01/2025

Certidao Simplificada. Documento certificade por ALOIZIO EPIFANIO SOARES JUNIOR, Secretario Geral da Jucesp. A

- ' PAULO d::;?"n:d";" Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
JUCESP oitiorS digitalmente portal www . jucesponline.sp.gov.br sob o nimero de autenticidade 255354172, terga-feira, 21 de janeiro de 2025 as
10:30:51.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAO A R ¢y | DATA DE ABERTURA
49.509.086/0001.71 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO | ;1111077

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
KONTATO GRAFICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)} PORTE
Fekdcdckkkk ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.29-8-00 - Edigdo integrada a impressédo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

17.41-9-02 - Fabricagdo de produtos de papel, cartolina, papel cartio e papeldo ondulado para uso comercial e de
escritério, exceto formulario continuo

58.19-1-00 - Edicéo de cadastros, listas e de outros produtos gréaficos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOAO BOEMER a1 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
03.018-000 PARI SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@CANUDOSPORTADIPLOMA.COM.BR (11) 2694-2836

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekdkdek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededeicdickd dekddkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 08/07/2025 as 13:29:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Hash da assinatura: 01ECD1707A54686F438192087FD51D97BDCYF1D6 - Para validar o documento acesse assinaturadigital. pbh.gov.br
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

49.509.086/0001-71

NOME EMPRESARIAL:
KONTATG GRAFICA LTDA
CAPITAL SOCIAL:
R$100.000,00 (Cem mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
NILO BRAGAGNOLO JUNIOR
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

ANA PAULA MARIANO DE LIMA BRAGAGNOLO
Qualificagdo:

49-Socio-Administrador

Para informacdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 08/07/2025 as 13:30 (data e hora de Brasilia).

de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

PORTAL DA ASSINATURA - D

inat ital.pbh.gov.br
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 49.509.086/0001-71

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

N

Certid&o n° 25070545345-40
Data e hora da emissao 08/07/2025 13:50:20
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

N )

Certidao Numero:

CPF/CNPJ Raiz:
Contribuinte:

Liberagao:
Validade:

Tributos Abrangidos:

Unidades Tributarias:

0531547 - 2025

49.509.086/
KONTATO GRAFICA LTDA

26/02/2025
25/08/2025

Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagao de Localizagdo Instalagdo e Funcionamento

Taxa de Fiscalizagdo de Antincio - TFA

Taxa de Fiscalizacéo de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos Sélidos de Servigos de Salide - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmisséo de Bens Iméveis < ITBI

CCM 8.365.119-5- Inicio atv :22/11/1977 (R JOAO BOEMER, 441 - CEP: 03018-000 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigdes em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuradoria Geral da Municipio € certificado que a Situagédo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e ndo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidao, até a presente data é:

REGULAR.

A aceitagdo desta certid3o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego

http://www prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazendal.
Qualquer rasura invalidara este documento.

ATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

—
Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015, @
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182, ¢
de 04 de agosto de 2021. 3
<
Certidéo emitida &s 13:52:46 horas do dia 08/07/2025 (hora e data de Brasilia). E
o]
a

Codigo de Autenticidade: 362B36C7

A autenticidade desta certidido devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Hash da assinatura: 01ECD1707A54686F438192087FD51D97BDCYOF1D6 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br
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PREFEITURA DE
Secretaria Municipal da Fazenda
Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Imobiliarios
Certiddo Numero: 0001224131-2025
Numero do Contribuinte: 025.040.0041-3
Nome do Contribuinte: INFORMAGAO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL
Local do Imével: R JOAO BOEMER ,441 , - CEP: 03018-
000

Cep: 03018-000
Liberagdo: 06/06/2025
Validade: 03/12/2025

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagdo ao periodo
contido neste documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes
em Divida Ativa Municipal, junto & Procuradoria-Geral do Municipio é certificado que a Situagao Fiscal do
Contribuinte supra, referente ao Imposto Predial e Territorial Urbano, Taxa de Limpeza Publica, Taxa de
Conservagdo de Vias e Logradouros Publicos, Taxa de Combate e Sinistros e Contribuigdo de Melhoria
incidentes sobre o imével acima identificado inscritos e ndo inscritos na Divida Ativa até a presente data é:
REGULAR.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto
51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 4, de 05 de janeiro de 2012; Portaria SF n°® 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n°
182, de 04 de agosto de 2021.

Certidao emitida as 11:54:10 horas do dia 06/06/2025 (hora € data de Brasilia)
Cédigo de autenticidade: ED6AF2ED

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: 01ECD1707A54686F438192087FD51D97BDCIF1D6 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrOnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informago relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 08/07/2025 13:37:04

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: KONTATO GRAFICA LTDA
CNPJ: 49.509.086/0001-71

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

contDecreto 17.7t0de 13 de Setermbrode 202

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

1ot
1etror

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio

de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lein° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (08/07/2025 as 13:39) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sang¢éo ativa

quanto ao CPF n°® 101.600.808-27.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
686D.49B3.73A1.4755 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidaoc.php

rrado em: 08/07/2025 as 13:39:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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